
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea Produse alimenta re Z0l9
(se indicd obiectul achizitiei)
prin procedura de achizi{ie Licita{ie deschisi
(tipul procedurii de achizitie)

l. Denumirea autoritdfii contractante: Centrul Ftiziopneumologic de Reabilitare pentru copii
Corneqti

2. IDNO:2568956

3. Adresa: r-ul Ungheni or Corneqti str Stefan cel Mareo70

4. Numdrul de telefon lfax:023660672

5. Adresa de e-mail gi de internet a autoritifii contractante: cfrc.cornesti@ms.md

6. Adresa dc e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de
atribuire: documentulia de atribuire este anexotd tn cadrul proceclurii in SIA RSAP

7. Tipul autorit5{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea
ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi{ie sau cd achizifia implici o
alti formi de achizitie comuni):

8. Cumpdritorul invitl operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesititile, sd
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarca/executarea urmitoarelor
bunuri :

Nr.
d/o

Cod
CPV

f)enumirea
bunu ri lor/serviciilor/lu cr

trrilor solicitate

Unitatea
de

mdsuri
Cantitatea

Specificarea tehnicl
deplinX solicitatS,

Standarde de
referintl

Valoarea estimati
(se va indica pentru
fiecare lot in parte)

I 5800000
-6 Lotul l

Crupe de arndut kg r50

Ambalat in pachete

de I kg sfbrimate HG
nr520 din 22.02.2010

livrarea o datd
sdntdmind

800

Crupe de arpacq$ I(g 100

Ambalate in pachet
de I kg HGnr 520 din
22,06,2010, livrarea o

datd pe sdptdrnind

700

Crupe de orz kq''D 150

Ambalate in pachet

de lkg HG nr-520 din
22.06.2010 livrarea o

datd pe sdotdmind

850

Crupe de hriScd Lrr 150

Ambalate in pachel
de I kg HG nr 520

din 22,06.2010

I 400

Orez ko 250
Ambalate in pachet

de I kg $lefuit intreg
cal itate superioardllG

3000



520 din 22.06.2010
livrarea o datd pe

slntdminE

Crupe de porumb kg 150

Ambalate in pachet
de I kg HG nr 68 din
29.01 .2009 livrarea o

datd in sdotdmind

I 500

Crupe de mei I(g 150

Ambalate in pachet
de l kg HG nr 520

din22,02.2010

I 500

Fulgi de ovds kg r00

Ambalat in pachet de

I kg GOST 21t49-93
livrarea o datd pe

sAntdr"ainA

900

Crupe de gris kg 200

Ampalat in pachet de

I kg GOST 1022-91
livrarea o dat6 pe

s6otdmind

t 600

2
r 5800000

-6
Lotul 2

Frunze de dafin Va 3

Ambalate in pachete

de 20gr GOST
l7 594-81 livrarea o

datd pe lund

J t)

3
I 5800000

-6 Lotul 3

Ceai negru Lipton kg 4

Ambalat in pache{ele
de l,5gr HG nr 206

din
I l.03.2009livrarea o

datd in lund

300

/l r 5800000
-6

Lotul 4

Zahar -tos kg I 800

Ambalat in pachete

de de I kgHG nr774
din

03.07.2007livrarea o
datd in lund

23400

5
1 5800000

-6 Lotul5

Sare alimentard iodatd Kg 200

Ambalatd in pachet
de I kg HC nr596 din
03.08,201 I livrarea o

datd in lund

800

6
r 5800000

-6
Lotul6

U I e i din Jl oarea soarel u t kg 500

Ne rafinat ln butelii
PET 5 litri/4,6 kgHC

434 din
27.05,20 I 0livrarea o

datd in lund

9000

7
l 5800000

-6
Lotul 7

Fdind de griu calitate
superioard

kg l 700

Ambalat[ in saci de

l0 kg HG nr 68 din
29.01 .2009 livrarea o

dat6 in slptdmini

I 1900



8
r 5800000

-6 Lotul8

Pastd de tomale kg 150

2,57osubstan{6 uscatd
ambalaj de 0,700 kg

SM 247:2004 livrarea
0 datl in lunS

3450

o 1 5 800000
-6 Lotul9

Fructe uscale
t e hno logic (mer e cur a gq
pers ic i, cais e pru ne.fdr d

sintburi si fum)

ko 300

Ambalate in saci de

6-10 kg HG nrl523
din 29.10.2007

livrarea o datd lund

I 0000

t0
I 5800000

-6
Lotul l0

'a

uua qe gqrna buc 20000

Dietetice ,categoria B

cutie de cafion a cite
360 buc HG nrl208

din 21 .10.2008
livrarea de 2 ori pe

sdptdmind

1r600

ll r 5 800000
-6 Lotul ll

Paste.fiinoase (tdeSei de
cas d, c o r n iS o ar e, tu buS o are

, fe de a,s p ir ql e,sp i cus or )

kg 700
Ambalate la pachet

grupa V clasa IHG nr
77 5 din 03.07 .2007

6300

t2
r 5800000

-6
Lotul l2

Piine kg 4000
Din 16ini de griu

calitate superioard
albtSM 173 z)lnic

28000

Piine de secard kg 2300
Din fbind de secard

SM 173 zilnic
23000

Frq.nzel.d kg I 700
Din f6ind de griu

calitate superioar6
SM zilnic

I 5300

IJ
1 5800000

-6
Lotul l3

Piept de gdind kg 500

Cu ferbere rapidd
,calitate superioari

fdrb os SF38181702-
001 :20l 1lA2-2013

utohtone livrare doua
ori pe sdptdmind

25000

t4
I 5 800000

-6
Lotul l4

Carne de vild kg 2500

Congelatd calitate
superioard fdrb os

GOST779-55
ambalate la 2 kg

livrarea de 2 ori pe

sdptdmini

228s00

t5
r s800000

-6
Lotul l5

Gdini congelate kg 2300
Cu ferbere rapidd
calitate superioard
ambalate fiecare in

75800



parte,giini cu
greutatea nu rnai

pulin de 1300gr /l
gdin6PTMD6T-

00400053-03 312006

autohtone livrarea2
ori pe s6ptdmind

l6 r 5800000
-6

Lotul l6

Droj die pen tru panificatie kg 25

Pentru panificafie
uscatEin pachete de

50 gr livrarea
sdntdminal

2400

t1
r 5800000

-6
Lotul l7

'o

Fasole uscate kg 2s0
Arnbalate in saci
livrarea lunard

31 50

t8
I 5800000

-6 Lotul l8

Stafide kg 70
La pachet albe
GOST6882-88

livrarea o datd in lund

3000

l9 1 5800000
-6

Lotul 19

Cartofi kg I 0000
ln saci livrarea o dath

in lund
60000

20
I 5800000

-6
Lotul 20

Ceapd kg I 000
in saci livrarea o datd

in lund
7000

2l I 5800000
-6

Lotul 2l

Morcov kg l 500
in saci livrarea odatd

in lun6
I 2000

22
1 5800000

-6
Lotul22

Sfecld roqie kg 1 000
in saci livrarea odatd

in lun6
7000

ZJ
I s800000

-6
Lotul 23

Varzd proaspdtd kg I 500
In saci livrareao datd

in lunb
6000

Varzd roSie kg 200
in saci livrarea o datd

in lund
| 800

Varzd pichinezd kg r00
in cutii livrarea o

dat6 in luni
r 000

1/1 I 5 800000
-6

Lotul24

Brtnzd cu cheag tare kg 300

45%grdsime
SM2l8:2001livrarea

de doud ori pe

sdotdmind

25000

IJ r 5800000
-6

Lotul 25



Chefir kg s000

2,5% grdsime in
pachet de 0,5 L
GOST 4929-84

livrarea de 3 ori pe

sdptdmind

53500

Lapte paslerizat L 9000

2,5%ogrdsime in
pachet de polietilend

de l,0 L GOST
13277-79 livrarea de
3 ori oe sdotdmind

68000

Smintind Kg 350

l5% grdsime in
pachet de polietilend

de 0,5 kg
TU r0.02.7q9.0e,89

hrd adaus de

grdsirnvegetale
livrarea de 3 ori pe

sdptdminS

8500

Brinzd de vaci l<o I 100

9% grdsime in
pachete de polietilend

de 0,5 kg RTM67-
00400053-05 8:2206
livrarea de 3 ori pe

s6otdmind

48400

zo
l 5800000

-6
Lotul 26

Unt de vaci kg I 000

Din smintind dulce ne

sarati f6rd adaus de
grdsimi vegetale la

pachet de 0,2 l<g

GOST37-91 livrarea
de 3 ori ne sdotdminS

I 05000

2't
r 5800000

-6
Lotul 27

Mazdre $lefuitd kg 300

intreagd in arnbala,j
de I kg PTMD67-

3 8869887-003:2005
o datd in lund livrarea

5000

28
I 5800000

-6 Lotul 28

Conopidd kg 200
La sac livrarea odatd

ne sdotdmind
7000

29
I 5800000

-6
Lotul 29

Covrigei kg 200

Nu mai mult de 300
KCal la 100 de

produs GOST30354
livrarea o datd in

s6ptdmind

3600

30
I 5 800000

-6
Lotul 30

Biscuili kg 200

Nu mai mult de

3001(cal la 100 gr de
product livrarea o
datd in sEptdmind

3200

JI
I 5800000

-6
Lotul3l



Mazdre verde conservatd kg 100

Cu bob zbircit in
borcane GOST

15842-90 livrarea o
dat6 in lund

I 500

JZ
I 5 800000

-6
Lotul 32

I

PeSte congelat HEC kg r 600
Fdrd cap GOST

20057-96livrarea de
doud ori pe sintdmind

64000

JJ
l s800000

-6
Lotul 33

File HEC kg 200
Congelat GOST

20057-96litrarea de

2 ori pe sbptimind

I 2000

34
l 5800000

,6 Lotul 34

Cacao praf kg 40

Cu con{inut redus de

gr6simi,ambalat in
pachete de 200 gr

GOST I 08-76 livrarea
o oata ln luna

2800

35
r 5800000

-6
Lotul 35

Suc de.fructe L I 500
Limpezit tetrapac I L

SM 183 livrarea o
datd in lun6

r 8000

36
r 5800000

-6
Lotul 36

Castraveli conservali kg 510

In borcane de 3 L
GOST 1633 livrarea

o datd in h.rnd

4100

JI
l 5800000

-6
Lotul3T

RoSii conservate kg 5t0
in borcane de 3L

GOST731-90 livrarea
o datd in lund

4 100

38
1 5 800000

-6
Lotul 38

BorS acru L 100

in sticle de I Litru
sF-40080629-0 r 5-
2017 livrarea o dat6

in lund

I 000

39
I 5 800000

-6
Lotul 39

Fdind de carto/i kg 50
La pachet livrarea o

datd in lund
I 800

40
r 5800000

-6
Lotul 40

Mere kg 2500
in l6zi livrareao datd

in s6nt6mind
20000

4l I 5800000
-6

Lotul 4l

Suc de legume
(r o s i i, m or c ov,s.fe c I d)

L 600
Tetrapac de 1 L

livrarea o datd in lund

'7200



livrarea o dat[ in lund

A') I 5800000
-6

Lotul42

lelend kg 100
!elend rdddcini

liwarea o datd in
s6otdmind

6200

43
l 5800000

-o
Lotul 43

Magiun kg 86
La borcan livrarea o

datd in lund
r 800

44
l 5800000

-6
Lotul 44

Piper negru mdcinal kg I
La pachet de 20 gr

livrarea o dat[ in lund
130

45
r 5800000

-6
Lotul 45

Semin{e de3 susan kg 1)
La pachet de 80 gr
mdcinat livrarea o

datd in lunb

200

46
r s800000

-6
Lotul 46

Iaurt buc 2000

Fdrd zahar cu grdsimi
de pind la 3,2o/o
livrarea o datd pe

saptAminA

8000

41
I 5800000

-6
Lotul47

Banane kg 100
in l6zi livrarea o datd

in sdot6minb
2700

48
r 5800000

-6
Lotul 48

Portocqle kg 100
in ldzi livrarea o datd

in sdptimind
2800

49
r 5800000

-6
Lotul 49

Scoryisoard l<g I
La pachet de 20 gr

livrarea o datd in lund
100

50
r 5800000

-6
Lotul 50

Usturoi l<o''D 2

Praf la pachet de 20
gr.livrarea o datd in

tuna

200

51
I 5800000

-6
Lotul 5l

Marar verde kg 25
in cutii livrarea o
datd in sdptdmind

3200

Patrunjel verde kg 25
in cutii livrarea o
datd in sdptdmind

3200

Valoarea estimativd totalS il 0il 55,00

g. in cazul in care contractul este impir{it
oferta (se va selecta):
1) Fentru un singur lot;

pe loturi un operator economic poate depune

'7



2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitdri privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiaEi

ofertant

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(indicati se admite sau nu se adrnite)

11. Termenii pi condi{iile de livrare/prestare/executare solicita(i: la comandl

12.'l'ermenul de valabilitate a contractului:31.12.2019

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor proteiate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protcjati (dupd caz): nu

(rnorcatr 0a sau nLr)

14. Prestarea serviciului cste rczervatilunci anumite profcsii in tJmeiul unor acte cu putere cle

lege sau al unor acte administrative (dupi caz):

(se rnentioneazd respectivele acte cu puterc de lege gi acte adrninistrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfioneazi informa{iile solicitate (DUAE,

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitafiei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupi caz_nu se aplici

17. Tehnici qi instrumente specificc de atribuire (daci este cazul specifica{i dacd se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licitafia electronici): nu se aplici

18. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupa caz): _nu se

aplicd

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudccarea contractului: pre{ul cel mai sclzut

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
i nonderile I

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- p6na laz [oro exactdl_Informa{ia o gisi(i in SIA RSAP

- pe: fdata] _Informa{ia o gisifi in SIA RSAP

22. Adresa Ia care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele ssu cererile de participare vor.fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor:60 zile

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

d ocumentatie

Nr.
d/o

Descrierea criteriu lu i/cerintei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriu lu i/cerintei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

l errle lor:

Nr,
dlo

Dcnumirea factorului dc evaluarc PondereaTo

Nu se aplica



(SlA RSAP sau adresa deschiderii)
Ofertele tnttrziate vor Ji resp i nse.

25. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sou reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA *RSAP".

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de
Stat

27. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale
Uniunii Europene: _nu se aplic5

(se speci ticd den unr irea proiectu I u i ;i,/sau prograrnu I ui )

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Agentiu Na(ionald pentru Solu(ionareo Contestu(iilor a

Adresu: mun. Clti;indu, bd. $tefan cel Mure ;i SfAnt nr.l24 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/emsil : 022-820 652, 022 820-65 I, contestatii@tnsc,md

29,Data (datele) qi referinfa (referin{ele) publicdrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respective (daci este
cazul):_nu se aplici

30. in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor
viitoare:_nu se aplici

31. Data publicirii anunfului de inten{iesau, dupi eaz,,precizarea ci nu a fost publicat un
astfel de anunf:_nu se aplici

32. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare:_O.12.2018

33. in cadrul nroceclurii d hizitie nublicd ilizaln caorul Droceuuril oc ac se va ulrlrzaiacccDta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicd a ol'ertelor sau a cererilor de
participare

Se acceptd

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd
lacturarea electronici
pl6tile electronice

34. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizifiile guvernamentale al
Organiza{iei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): _Nu

(se soecillcd da sau nu)

35. Alte informa{ii relevante:

lui de lucru: L.$.


		2018-12-13T10:24:00+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




